МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРВОННОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

 30.08.2024г.                                          с.Червоное                                            № 242

О создании  Совета по профилактике
правонарушений,  преступлений и безнадзорности

среди обучающихся школы, утверждении плана работы

 Во исполнение Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ "Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Федерального  закона от 24.06.1999 №
120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних" (редакция от 8 июля 2018 г), Законов Республики Крым от
01.09.2014 г. № 60-ЗРК «О профилактике правонарушений в Республике Крым», от
01.09.2014 г. № 63- ЗРК «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в Республике Крым», с  целью  предупреждения противоправного
поведения учащихся школы, а также создания условий для получения  ими полноценного
качественного образования, организация регулярной работы по выполнению
Федерального Закона “Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних”, других нормативно-правовых актов в части
предупреждения негативных проявлений в детской и подростковой среде

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать комиссию по профилактике правонарушений среди учащихся школы (Совет по
профилактике правонарушений,  преступлений и безнадзорности) в составе:
-Клевцова Татьяна Владимировна - председатель Совета – заместитель директора по
учебно-воспитательной работе;
- Ходыкина Алёна Андреевна, психолог  - секретарь  Совета, педагог-психолог  члены
комиссии;
- Курач Елена Викторовна, руководитель МО классных руководителей;
- инспектор ОДН  Изотов А.Я.(по приглашению);
- специалист ЦСССДМ  (по приглашению);
- лидер ученического самоуправления Назаренко Екатерина (по приглашению).
2.Утвердить план работы Совета по профилактике (Приложение).
3.Совету в своей работе руководствоваться Положением о Совете по профилактике
безнадзорности и правонарушений комплекса и действующим законодательством по
профилактике правонарушений.
4.Контроль за исполнением данного приказа  возложить на заместителя директора по
учебно-воспитательной работе Клевцову Т.В.

Директор                                                                                 Н.В.Медведева

___________________ Т.В. Клевцова «______»_____________2024 г.
___________________ А.А. Ходыкина «______»_____________2024 г.
___________________ Е.В.Курач «______»_____________2024 г.

С приказом ознакомлены:

Приложение к приказу
от 30.08.2024г. № 242

План работы
Совета  по профилактике правонарушений, преступлений и безнадзорности  среди

несовершеннолетних МБОУ «Червонновская средняя школа»

на 2024/2025 уч. год

Цель работы:
оказания своевременной и квалифицированной помощи детям, подросткам и (или) их семьям,
попавшим в сложные социальные, семейные, педагогические и прочие ситуации.

Задачи работы:
- недопущение правонарушений и антиобщественных действий со стороны обучающихся,
минимизация опасности для их жизни и здоровья;

- организация взаимодействия социально-педагогических и прочих структур в решении
проблем несовершеннолетних;

- создание условий для успешной социальной адаптации несовершеннолетних, раскрытие их
творческого потенциала и жизненного самоопределения;
- организация социального патронажа детей и подростков и (или) их семей, рассматриваемых
на заседании Совета;
- обеспечение целенаправленного педагогического, психологического, правового влияния на
поведение и деятельность детей и подростков  школы.

№ Содержание работы
Сроки

исполнения
Ответственные

Отметка о
выполнении

1.

Организация работы

Совета профилактики,
координация

деятельности и

взаимодействия членов

Совета профилактики

постоянно

Заместитель
директора по УВР

Клевцова Т.В.

2.
Ведение документации

Совета профилактики
постоянно

Заместитель
директора по УВР

Клевцова Т.В.

3.

Анализ вновь

прибывшего контингента учащихся

(сверка),
выявление  подростков,

состоящих на

различных видах учета,
корректировка списков

ТСЖ, СОП, «группы

риска»

постоянно

Заместитель
директора по УВР

Клевцова Т.В.

4.

Индивидуальная работа

с детьми и семьями

«группы риска»

в течение года
по

индивидуальным

планам

Классные
руководители
1-11 классов

Заместитель
директора по УВР

Клевцова Т.В.

5.

Проверка занятости

детей и подростков «группы риска»
в кружках и секциях

1 раз в четверть

Классные
руководители
1-11 классов

Заместитель
директора по УВР

6.

Контроль посещаемости

учащихся, выявление

причин их отсутствия

на уроках, предупреждение

прогулов.

постоянно
Администрация

школы

7.

Вызов обучающихся,  их

родителей на заседания

Совета профилактики

по мере

необходимости

Администрация
школы

8.

Активная пропаганда

здорового образа жизни,

организация и проведение

тематических мероприятий

по плану

воспитательной

работы

Классные
руководители
1-11 классов

Учителя-

предметники

Заместитель
директора по УВР

9.
Заседания Совета

профилактики
1 раз в месяц

Заместитель
директора по УВР

Клевцова Т.В.

10.

Проведение добровольного

анонимного информированного

тестирования употребления

наркосодержащих

веществ.

По приказу
отдела

образования

Педагог-психолог
Ходыкина А.А.

11.

Оказание социально-

психологической помощи детям с

девиантным поведением, с

использованием

разнообразных форм коррекционно-

развивающей работы

в течение года
Администрация

школы

12.

Обучение родителей психолого-

педагогическим

знаниям и практическое

их использование в воспитании
детей.

в течение года

Заместитель
директора по УВР

Клевцова Т.В.

Педагог-психолог
Ходыкина А.А.

13.

Совместные рейды с

целью выявления детей, склонных к

правонарушениям, детей и семей,

оказавшихся в социально-опасном

положении, по

выявлению безнадзорности

несовершеннолетних и

в течение года
(по

необходимости с

сотрудниками

правоохранитель
ных

органов, ОДН )

Администрация
школы

невыполнению своих обязанностей

законными представителями

15.

Коррекция поведения

обучающихся, требующих
повышенного педагогического

внимания

по мере

необходимости

Педагог-психолог

Ходыкина А.А.

16.
Участие в работе КДН, ЦСССДМ,

ОДН

по отдельным
планам

Заместитель
директора по УВР

 Клевцова Т.В.

17.

Координация работы с

ОДН, постановка и

снятие с различных

видов учета

обучающихся и семей

по мере

необходимости

Заместитель
Клевцова Т.В.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-06T17:33:38+0500